
    
   ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ V PŘEROVĚ         17. ROČNÍK 

 
 

 

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ DOPIS 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„To všechno se stalo, aby se splnilo, co řekl
na a dají mu jméno Emmanuel‘, to je přelo
                                                                                            
 
Vážení přátelé, milí bratři, milé sestry, 
Bůh přichází k lidem! Zůstává nad tím rozum 
vládce. Ale jako dítě. Co nám tím chce Bůh říci? M
já vám důvěřuji a toužím po tom, abych mezi vámi
Bůh přichází k lidem! A nejen k některým, ne
k těm zbožným.  
Do našich obyčejných životů přináší lásku, kterou
podává pomocnou ruku, je tam, kde je nám smutn
mají se rádi, láska, která se nezalekne ani našich s
Právě probíhá adventní čas a my jsme každým dn
den přijde i bez našich snah a přičinění. A přesto 
žeme jít naproti Kristovu narození a těšit se z něj. 
Bůh skrze svého Syna Ježíše přichází k lide

Pane Ježíši Kriste
nechce je
k lepšímu

Ukazuj
A prosím 
pro bezra

 

Krátce ze
Zásadní události: 
- v lednu jsme zprovoznili naše internetové stránky
- v březnu jsme zvolili na dalších 6 let nové staršov
Přemysl Dvorský; další noví členové: Martin Skalic
s. Anna Vlčková (bývalá kurátorka sboru), s. Marta
- v květnu jsme rekonstruovali topení (nové radiát
- v červenci jsme pořádali menší dětský tábor na H
- v září se náš farář Petr Kulík stal administrátorem
- v říjnu se v našem kostele konal konvent Moravsk

 

 Hospodin ústy proroka: ‚Hle, panna počne a porodí sy-
ženo ‚Bůh s námi‘.“ 
                  Evangelium podle Matouše 1,22-23 

stát. Přichází k nám jako jeden z nás. Ne jako velký, slavný, mocný 
ožná toto: Tohle jsem já, mě se nemusíte bát, já vám nechci ublížit, 
 našel své místo.  
jen k těm schopným a významným, slušným a spořádaným, nejen 

 bychom bez něj nepoznali. Je to láska, která člověku přeje dobré, 
o a něco nás bolí, je to láska, která se raduje, když jsou lidé spolu a 
elhání, průšvihů a viny. 
em blíž dni narození Ježíše Krista. Nemusíme proto nic dělat, ten 

jsme pozváni, abychom se tohoto očekávání aktivně zúčastnili. Mů-

m! A pokud mu toužíme jít naproti, začněme modlitbou:  
, tvé světlo neoslňuje, ale otvírá oči,  
n odhalit, ale chce pomáhat  
 pochopení sebe i druhých. 

e mi cestu, za to ti děkuji. 
za tvé světlo pro tento svět,  
dné, smutné a nemohoucí. 

Sviť svým Slovem.  
Amen. 

 života našeho sboru 

 (www.cceprerov.estranky.cz) 
stvo (novým kurátorem se stal Vladimír Došek a místokurátorem 
ký a Petr Elšík); zároveň již ve staršovstvu nechtěli nadále setrvávat 
 Dvorská a br. Jan Havlík 

ory, rozvody, opravený kotel) a koupelnu ve farním bytě 
orní Bečvě  
 FS ČCE v Hranicích 
oslezského seniorátu ČCE 

 



Mimořádné aktivity: 
- v červnu jsme zorganizovali jednodenní výlet do Suchdolu n. Odrou (Muzeum Moravských bratří) 
- v červnu namísto klasických bohoslužeb naši nejmladší vystoupili s divadelním představením „Marnotratný syn“ 
- v září jsme v rámci „Dne vděčnosti za stvoření“ prošli a obdivovali Hranický kras a týž den nám přednášel Jan Boštík 
o svých zážitcích z klinické smrti 
- v našem kostele se letos konaly také dva křty, dvě svatby (z nichž jedna přesně v Den otevřených dveří našeho koste-
la) a také dva pohřby  
 
Pravidelná setkání v pracovním týdnu: 
Kromě toho nejdůležitějšího společného shromáždění při nedělních bohoslužbách, které se v našem kostele ko-
nají pravidelně v 10.00 h, scházíme se ještě v… 
 

Úterý 6.30 h Ranní modlitební setkání 

 
 
14.00 h  Kroužek sester (ruční práce, povídání a sdílení radostí i starostí) 

 

 
16.00 h  
 

Dorost (setkání nejmladších – zpěv, smích, hry… a také duchovní / vážný program) 
 

 17.30 h  Biblická hodina (četba a společné rozjímání nad Biblí) 
 
Středa 
 

16.30 h  
 

Úřední hodiny (pro ty, kteří chtějí br. faráře stoprocentně zastihnout v kostele) 
 

 
 
Čtvrtek 
 

18.00 h 
 
9.00 h 
 

Gospelový sbor (pro všechny, kteří se zpěvem chtějí odreagovat) 
 
Setkání maminek s dětmi (výměna zkušeností, přátelská atmosféra při občerstvení) 
 

Závěrem: 
V tomto roce se ale také odehrálo mnoho jiných pěkných a nezapomenutelných setkání a rozhovorů, společných pře-
mýšlení a hledání, jak rozumět Božímu slovu a jak se nechat vést Ježíšem Kristem ve všedním životě.  Každý z nás je 
jiný, má jiný styl života, zastává jiné postoje, má jiné zkušenosti. Přesto nás Ježíš Kristus vede k sobě a otevírá nové 
možnosti komunikace  
i společné práce. Máme radost z toho, že se můžeme svobodně setkávat, sdílet společně víru, lásku a naději a vzájemně 
se podpírat.   
 
Mnozí z Vás se nedostanete do společných shromáždění. Přijměte od nás prostřednictvím tohoto dopisu ujištění, že 
jsme s Vámi v myšlenkách i modlitbách a rádi se s Vámi uvidíme a pozdravíme. 
Jménem staršovstva přerovského sboru, 
Petr Kulík, farář                                                                                                      Vladimír Došek, kurátor 

 
 
 
 

Přehled sborových událostí v  adventním a vánočním čase. 
 

Probíhat budou v přerovském kostele nebo v prostorách fary. 
 
Ne 13.12. 10.00 h  3. adventní neděle Bohoslužby 

Ne 20.12. 10.00 h  4. adventní neděle Dětská vánoční slavnost 

Pá 25.12. 10.00 h  Hod Boží vánoční Bohoslužby (v kostele) s vysluhováním Večeře Páně 

Ne 27.12. 10.00 h  1. neděle po Vánocích Bohoslužby (s. f. Hana Chroustová ze Šumperku) 

  17.00 h  Vánoční koncert se čtením evangelia 

Pá 1.1. 10.00 h  Nový rok Bohoslužby s vysluhováním Večeře Páně 

Ne 3.1. 10.00 h  2. neděle po Vánocích Bohoslužby 

Na všechna tato setkání jste všichni srdečně zváni! 
 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
Adresa: Farní sbor ČCE v Přerově, Č. Drahlovského 1, 750 02 Přerov 

Telefon (Petr Kulík, farář sboru): 737 976 060 

E-mail: cce.prerov@gmail.com 

Webové stránky: www.cceprerov.estranky.cz 

Číslo účtu: 1882017369-0800 


